
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :

EXPTE-UNC:0053046/2016

El presente expediente por el cual el Departamento DIVERSIDAD
BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA eleva solicitudes de prórrogas de licencias y
designaciones interinas de personal docente de dedicación simple; y

CONSIDERANDO:

respectivo;
Que las mismas cuentan con el acuerdo del Consejo Departamental

r

Lo informado el Área Personal;

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Biól. Miriam Susana
HADID (Leg. 26704) en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple, por concurso en MORFOLOGÍA VEGETAL, desde el 1° de Abril de
2017 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de
Marzo de 2019, según Convenio Colectivo Docente Decreto 1246/2015 - Cap.
Vil-Art. 49-Ap. II, inc. a).

Art. 2°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Dr. Camilo MATTONI
(Leg. 37416) en el cargo de Profesor Asistente dedicación simple

(032-115) por concurso en DIVERSIDAD ANIMAL I, del Departamento
DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA, desde el 1° de Abril de 2017 y
mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 06 de
Diciembre de 2017, según Convenio Colectivo Docente Decreto 1246/2015 -
Cap. Vil - Art. 49 - Ap. II, inc. a).

Art. 3°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Dra. Moira BATTAN
HORENSTEIN (Leg. 37822), en el cargo de Profesor Ayudante A

dedicación simple, por concurso en DIVERSIDAD ANIMAL I, del Departamento
DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA, desde el 1° de Abril de 2017 y
mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 05 de Octubre
de 2017, según Convenio Colectivo Pócente Decreto 1246/2015 - Cap. Vil -
Art. 49-Ap. II, inc. a). s. ' '

Av. Vélez Sársñeld 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0053046/2016

Art. 4°).- Conceder licencia sin goce de haberes a la Biól. Natalia Evelyn
DELBON (Leg. 46628) en el cargo de Profesor Ayudante B dedicación

simple por concurso en MORFOLOGÍA VEGETAL, del Departamento
DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA, desde el 1° de Abril de 2017 y
mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de
2019, según Convenio Colectivo Docente Decreto 1246/2015 - Cap. Vil - Art.
49 -Ap. II, inc. a).

Art. 5°).- Aprobar Informe Anual 2016, y prorrogar las designaciones interinas
desde el 1° de Abril de 2017 y hasta el 31 de Marzo de 2019, al

siguiente personal docente:

Leg. - 15902 - Dr. Marcelo Rubén CABIDO - Profesor Adjunto dedicación
simple - BIOGEOGRAFÍA y en ECOLOGÍA DE
COMUNIDADES.

Leg. - 46194 - Biól. Ana Sofía MACHADO - Profesor Asistente dedicación
simple - MORFOLOGÍA VEGETAL.

Leg. - 46226 - Biól. Guillermo Ernesto SCHWINDT - Profesor Asistente
dedicación simple - PROBLEMÁTICA AMBIENTAL.

Leg. -47826- Biól. David Eduardo VRECH - Profesor Asistente
dedicación simple - DIVERSIDAD ANIMAL I, mientras dure
la licencia de Dr. Camilo MATTONI.

Leg. - 49904 - Biól. Hernán Mario BECCACECE - Profesor Ayudante A
dedicación simple - DIVERSIDAD ANIMAL I.

Art. 6°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2017 y
hasta el 31 de Marzo de 2019, al siguiente personal docente:

Leg. -50608- Srta. Gisella Ludmila TORTONI - Ayudante Alumno A
dedicación simple - DIVERSIDAD ANIMAL I.

Leg. - 50677 - Biól. Verónica Alejandra CABRERA - Profesor Ayudante B
dedicación simple - MORFOLOGÍA VEGETAL.

Leg. -52631- Sr. Iván BARBERA - Ayudante Alumno A dedicación
simple -

Av. Vélez Sársfíeld 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0053046/2016

Leg. -52774 - Srta. Natalia VREYS - Ayudante Alumno dedicación simple
-DIVERSIDADANIMAL II.

Leg. -52830 - Sr. Guillermo Alejandro FLORES - Ayudante Alumno A
dedicación simple - ENTOMOLOGÍA y en CONTROL DE
ORGANISMOS ANIMALES Y VEGETALES.

Leg. - 80449 - Dr. Fernando Rafael BARRÍ - Profesor Adjunto dedicación
simple - PROBLEMÁTICA AMBIENTAL.

Art. 7°).- Aprobar Informe Anual 2016 al siguiente personal docente:

Leg. -37416- Dr. Camilo Iván MATTONI - Profesor Adjunto dedicación
simple - PARASITOLOGÍA.

Leg. - 37822 - Dra. Moíra BATTÁN HORENSTEIN - Profesor Asistente
dedicación simple - DIVERSIDAD ANIMAL I.

Leg. -51870- Dr. Leonardo David AMARILLA - Profesor Adjunto
dedicación simple (031-111) en DIVERSIDAD VEGETAL
II.

Leg. -52538 - Biól. Nicolás Alejandro MARRO - Profesor Asistente
dedicación simple - DIVERSIDAD VEGETAL I,

Art. 8°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la Universidad

Nacional de Córdoba.

Art. 9°),- Las mismas caducarán antes del 31 de Marzo de 2019 si los cargos
se proveen por concurso y las designaciones no implican la

consolidación de las asignaciones de dichos cargos en la unidad pedagógica
(Cátedra, Departamento, etc.) sino que dependerán de eventuales
modificaciones en los planes de estudio o reorganización académica de la
Facultad o de la Universidad.

Av. Vélez Sársfíeld 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0053046/2016

Art. 10°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese, comuniqúese al Área
Personal, al Área Sueldos, al Departamento de Diversidad Biológica

y Ecología a fin de notificar a los interesados y archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA, A LOS VEINTICUATRO DÍASDEL MES DE
FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

Mgter/lng. A D R I A N A I. CERATO
VICEDECANA

¡<i'i«,i; ilii;] Vocfod de tttútia

Av. Vélez Sársfield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


